mationis, adjectionis, suppletionis, assignationis, concessionum impartitionis mandati, indulti, erectionis, creationis, facti institutionis, constitutionis, deputationis, largitionis, relaxationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo sexto Kal. Aprilis, Pont. Nostri anno quarto.

N. III. *Bolla dello stesso Pontefice de' 13. Giugno 1581, per la soppressione della Parrocchia di S. Tommaso della Catena, e sua incorporazione a quella di S. Salvatore in Campo; per la concessione di una porzione de' suoi beni al Collegio de' Benefiziati de' SS. Lorenzo, e Damaso; e per la cessione della Chiesa di S. Gio. Calibita, coll'obbligo di collocarvi in un Altare le immagini de' SS. Tommaso, e Lorenzo, ed anche fuori della Porta, con quella di S. Gio. Apost. ed Evang. in mezzo di esse.*

Gregorius Ep. Ser. Serv. Dei dilecto Fil. nostro in Urbe in spiritualibus Vic. (1) Salut. et Ap. Bened. Rom. Pont. qui pro Christi Fidelium quorumlibet praesertim eorum, qui bonis operibus exercendis pro manutentione Confraternitatum earundem statum dirigendo diligenter vacant, sicuti ex debito sibi commissi Pastoralis Officii tenemur sollicitae considerationis extendit intuitum ad ea, per quae eorum profectui consuli possit, quum ab eo petitur suae providentiae partes propensius impendit, aliasque desuper disponit, prout in Domino conspicit salubriter expedire. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilector. Filior. Gubernatoris, et Confratrum Confraternitatis sub Invocatione S. Jo. Evang. Nat. Bonon. in Eccl. ejusdem S. Jo. Calovitae in Insula de Urbe, canonicè institutae petitio continebat. Quod quum Parrocchia Eccl. S. Thomae de Catena nuncup. Regionis Arenulae de d. Urbe, quam dil. Fil. Andreas Chilibens ipsius Parroch. Eccl. Rector obtinet, cujusque collatio, provisio, et omnimoda dispositio, dum pro tempore vacat, ad Ven. Fratrem nostrum Alexandrum nostrum Episc. Ostien. Card. Farnesium nuncupatum, ac S. R. E. Vicecancellarium, ratione Eccl. S. Laurentii in Damaso, quae ac illius titulus, seu denominatio Vicecancellaria tui d. Rom. Eccl. per eundem Alex. Episcopum Card. et Vicecancellarium obtento, Apostolica auctoritate perpetuo unita, seu

(1) Jo. Oliva Perusinus Archiep. Theatinus, Reformatore morum in Urbe, deputatus a S. Pio V. Hier. Nicolini Hist. della Città di Chieti. Napoli 1657. 4. pag. 189. Hyacinthus Ponzetti Elenchus Vicariorum Urbis pag. 50.

unitus existit ac ejusdem S. R. E. Card. et Vicecanc. pro tempore existentem spectat et pertinet, in suis structuris, et Aedificiis ruinam minetur, ac propterea in ea SS. Eucharistiae Sacramentum custodiri, et divina Officia celebrari non possint, ipsisque Eccl. S. Thomae decem, et octo Familiae, aut circa subsint, ac dicti Gubernator, et Confratres ob ipsius Eccl. S. Jo. Calovitae distantiam, ad illam commode accedere, et ad Pietatis, et Charitatis opera, ad quae d. Confraternitas praecipue instituta est, exercenda convenire nequeant, si in Eccl. S. Thomae hujusmodi titulus, essentia, et denominatio Parroch. Eccl. perpetuo supprimeretur, et extingueretur, et ab ipsa omnis animarum cura, abdicaretur, illaque sic abdicata, cum dilectis Filiis ejus Parrochianis ad Parroch. Eccl. S. Salvatoris in Campo praed. Regionis, ac sub titulo, seu denominatione S. Laurentii hujusmodi, ipsique Eccl. S. Thomae vicinam existentem transferretur, nec non d. Ecclesiae S. Thomae, Domus, Terrae, et Possessiones, ac fructus, redditus, et proventus ab ea dismembrarentur, et separarentur, et illi sic dismembrati, et separati, Collegio, seu massae comuni dilect. Filior. Beneficiator. et Clericor. d. Eccl. S. Laur. post decessum praefati Andreae applicarentur, et appropriarentur, ipsaque Eccl. S. Thomae sic sine cura remanens praedictae Confraternitati pro illius Ecclesia concederetur, et assignaretur, ex hoc profecto divini cultus augmento in Ecclesia S. Thomae hujusm. illiusque restorationi ac dictor. Beneficiator. et Clericor. commodiori sustentationi provide consuleretur. Quare pro parte Gubernator. et Confratrum hujusmodi nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in praemissis opportune providere de benignitate Apost. dignaremur. Nos igitur, qui hodie concessimus, dari tibi in mandatis, quatenus domus, terras, et possessiones, ac fructus, redditus, et proventus, qui 24 Duc. Auri de Camera, secundum communem aestimationem, valorem annum, ut asseritur, non excedunt, ad ipsam Ecclesiam S. Thomae legitime spectantes, et pertinentes, ab ea dismembrares, et separares, illosque dictae Massae, ex nunc pro tunc, ex ea die, et e contra post decessum d. Andreae, qui ejus vita durante, omnes fructus, redditus, et proventus hujusmodi ut prius, propria auctoritate percipere, exigere, et levare, ac locare, dislocare, et recuperare, ac in suos usus, et utilitatem convertere valeret, perpetuo applicares, et appropriares. Ita quod liceret ex tunc prout ex ea die, et e contra, eisdem Beneficiatis, et Clericis per se, vel alium, seu alios eorum ac Collegii, et massae hujusmodi nominibus corporalem possessionem Domorum, Terrarum, et possessionum, et fructuum, reddituum, et proventuum praedictorum, eorumque jurium, et obventionum propria auctoritate libere apprehendere, et retinere, ac post decessum Andreae, hujusmodi fructus, redditus, proventus, jura,

et obventiones praedictas, percipere, exigere, et levare, locare, dislocare, ac in suos, et Massae sui Collegii hujusmodi usus in augmentum distributionum quotidianarum inter eosdem Beneficiatos, ac Clericos praesentes, ac divinis interessentes dumtaxat dividendum tantum, et non in alios usus, et utilitatem convertere, cujusvis alterius licentia desuper minime requisita, nec non pro divini Cultus augmento in ipsa Ecclesia S. Laurentii eisdem Benef., et Clericis ratione fructuum, reddituum, et proventuum hujusmodi aliquod onus in ipsa Ecclesia S. Laurentii sub eundem tibi benevisum, et per dictos Beneficiatos, et Clericos, postquam applicationi, et appropriationi praed. locus factus fuisset, et sufferendum imponeres, quodque idem Andreas interim, donec, et quousque fructus, redditus, et proventus praed. perciperet, in ead. Eccl. S. Laurentii bis in hebdomada Missam, vel duas Missas in duobus diebus feriatis celebrare, seu celebrari facere teneatur, ac alios sub certis modo et forma tibi bene visis, sine tamen praejudicio alicujus, statueres dictos Governatorem, et Confratres, eorumque singulis a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel culpa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus in ipsa Ecclesia S. Thomae titulum, essentiam, et denominationem Paroch. Eccl. perpetuo suppressere, et extinguere, ac curam animarum dil. Filior. illius, Parochianor., coeteraque Paroch. officia ab ea penitus, et omnino abdicare, eandemque curam cum omnibus Parochianis hujusmodi ad praef. Eccl. S. Salvatoris in Campo, Parochianos constituere, nec non Eccl. S. Thomae hujusmodi sic sine cura remanentem eidem confrat., ita ut etiam liceat Governatori, et confratribus praefatis per se, vel alium, seu alios eorum, et d. Confr. nomine Eccl. S. Thomae hujusmodi corporalem possessionem propria auctoritate libere apprehendere, et retinere cujusvis alterius licentia desuper etiam minime requisita. Ita tamen ut sub jurisdictione dicti Alexandri Episcopi Cardinalis, et Vicecancellarii, ac pro tempore existentis S. Laur. Praesb. Diac. Card. et Rom. Eccl. Vice-Canc. hujusmodi d. Eccl. S. Thomae (nequaquam tamen ipsa Confraternitas permaneat. Et si unquam aliquo tempore d. Confraternitatem ad aliam Eccl. transferri, et Eccl. S. Thomae per Confraternitatem hujusmodi destitui contigerit, ipsa Ecclesia S. Thomae, una cum melioramentis in ea factis, collationi, et provisioni ac dispositioni praedictis ut ipsius remaneat etiam perpetuo concedere, et assignare ac attentis circa praemissa, et eorum quodlibet, prout tibi magis expediens, et congruum videbitur,

sine tamen alicujus praejudicio etiam statuere, et ordinare, nec non praesentes litteras ex quavis causa, etiam ex eo quod interesse habentes, vel putantes ad hoc vocati, et causa, vel causa et propter quas praemissa emanarint, etiam coram te aut alterum examinatae, et justificatae non fuerint, de surreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quovis alio defectu notari, seu impugnari, aut alias quomodolibet infringi, vel retractari nullatenus umquam posse, sed perpetuo validas, et efficaces existere, suosque plenarios effectus sortiri, et obtinere, et ab omnibus, et singulis inviolabiliter observari debere, ac quidquid semper super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum, et inane decernere; auctoritate nostra procures, ipsique Governatori, et Confratribus, et aliis quorum favorem praemissa concernunt, efficacis defensionis praesidio assistas, non permit- tens, eos et eorum quemlibet a quoquam quavis auctoritate mole- stari, perturbari, et inquietari, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, invocato, et ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachii saecularis, non obstantibus constit., et ordinationibus Apost. contrariis, quibuscumque, aut si aliquibus co- muniter vel divisim ab Apost. sit sede indultum, quod interdici, su- spendi, vel excommunicari non possint per has Apostolicas non fa- cientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem. Volumus autem, quod ipsi Confratres eam- dem Eccl. S. Thomae in suis structuris restaurare, seu restaurari, ac in illa unum Altare sub invocatione, et cum Imagine ejusdem S. Laurentii instrui, erigi; nec non extra illius Portam, et supra eam a sinistra S. Laurentii, et a dextra S. Thomae, et in medio S. Jo. Evang. ac in ipsa Eccl. S. Laurentii in Altare designando etiam S. Thomae hujusmodi Imagines depingi facere teneantur, ac pariter pro ipsa Confraternitate inserviens, et a Confratribus hujusmodi deputatus debeat annuatim juxta solitum in die Sabbati 1. quotan- nis accedere, et insuper quod d. Eccl. S. Thomae debitis propte- rea non fraudetur obsequiis, sed ejus congrue supportentur onera consueta. Datum Tusculi (1) anno Inc. Dom. millequingentum octuag. 1. Idibus Junii Pont. nostri anno X.

(1) *Franc. Mucanti Diar. in T. II. Act. Caerem. Jo. Gattico pag. 191. Le Memorie delle S. Teste de' SS. Pietro, e Paolo p. 36, e l'aria di Roma p. 105.*

Caesar Glorierius (1)

Pro Reverendissimo D. Summ.^{ro} A. Lanfredinus

A. De Alexiis.

Anno Incarn. Domini 1581. die 16. Junii R. D. Andreas praesentis suppressioni et extinctioni, abdicationi, translationi, constitutioni, et concessioni, assignationi, nec non R. D. Vincentius Casalius Gubernator. Bernardinus Curionus Camerarius, et Jo. Guidettus Deputatus Rect. Confraternitatis, et praesentes omnibus retrospectis, et litterarum expeditioni respective consenserunt.

Pro Paride Doria Jo. B. Zianus

R. apud Caesarem Secretarium,

N. IV. *Obbligo di Mons. Vincenzo Bolognetti Canonico della Bas. Vat. di pagare cento scudi alla Confraternita di S. Gio. Evangelista de' Bolognesi, e per essa alle Monache di S. Anna, sue creditrici di maggior somma, col peso di portarsi ogni anno in processione alla Cappella Gregoriana della B. V. del Soccorso; con l'offerta di una Torcia di cera bianca di sei libbre, a' 13. di Maggio, giorno anniversario della creazione di Gregorio XIII.*

In Dei Nomine Amen = Anno a Nativitate ejusdem 1581 = Indictione nona, die vero 16. mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi Domini Christo Patris, et Domini Nostri Domini Gregorii divina providentia PP. XIII. Anno ejus decimo. In mei Notarii praesentis, et personaliter constitutus Illustrissimus D. Vincentius Bolognetus, Camerarius Secretus Sanctissimi Domini Nostri, qui sponte, et ex ejus certa scientia, ac spontanea voluntate, et non vi, dolo, metu, fraudes promisit, et se solemniter obligaret solvere,

(1) Di nazione Francese, Autore dell'Istoria Latina del Sacco di Roma. V. Mercato pag. 176. 243, e fondatore di una Cappella nella Chiesa di S. Spirito, di cui parla Camillo Fanucci, nelle *Opere Pie* pag. 26. Fu Segretario de' Brevi a' Principi, sotto diversi Pontefici. Ma Gregorio XIII lo privò dell'impiego per una supposta mancanza. Per altro della sua disgrazia fu piuttosto cagione il suo Figliuolo Alessandro, Chericò di Camera, che prese a cozzare per i diritti del Collegio de' Secretarj Apostolici col Card. Camerlingo. Filippo Guastavillani, Nipote del Pontefice. Possono vedersi le notizie di entrambi, presso l'*Eritreo*, Pinacoth. III. C. XIV; Ciampini de abbrev. pag. 54. et in Elensho p. 22; il *Torrigio* nella Storia di S. Giacomo Scosciacavalli p. 111; il *Galletti* Inscr. Rom. T. I. p. 171; il *Bonanini* de Cl. Litter. Apost. Scriptor. p. 76. 216. 255; Card: *Garampi* Osserv. Sul valore delle Monete Pontificie p. 333, Mons. *Marini*, Archiatri Pont. p. 305, e nel Ruolo de' Prof. dell'Archig. Rom. p. 130. 135. 144.

et cum effectu pagare Venerabili Societati S. Joannis Evangelistae Nationis Bononien, et pro ea RR. DD. Monialibus S. Annae, licet absentibus, me Notario publico infrascripto tamquam publica, et authentica persona solemniter stipulante, et recipiente scuta centum auri in auro statim secuta introscripta ratificatione et obligatione, videlicet quod dicta Venerabilis societas se obligavit singulis annis et in perpetuum in die creationis et assumptionis Sanctissimi Domini Nostri Papae Gregorii XIII. ad summi Pontificatus apicem visitare processionabiliter Cappellam Beatae Mariae Succursus in Gregoriana in Basilica S. Petri, quae dies est decima tertia mensis Maii, et eidem offerre Torciam unam cerae albae librarum sex singulo anno, quae solutio scutorum centum auri in auro dictis Monialibus fiet, et fieri debeat ad bonum computum majoris summae, de qua asseritur, dictas Moniales esse creditrices dictae Venerabilis societatis, occasione pretii domorum, alias ipsi Venerabili societati venditurum, et idem Illustrissimus D. Vincentius offert praemissa facere ad effectum, ut ipsi Confratres dictis futuris temporibus ibi effundere preces ad Deum, et Beatam Mariam Virginem pro exaltatione S. Matris Ecclesiae pro anima fel. rec. Pii Quinti, et conservatione felicitatis status Gregorii XIII; et in eventum in quem praed. Confraternitas per duos annos continuos omittet praemissa observare, tunc, et eo casu, ex nunc prout ex tunc, dicta scuta centum auri in auro intelligantur applicata mensae, et Capitulo Basilicae S. Petri, cum eodem tamen onere, ut supra etc.